

SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
DEL 02/01/2025 AL 30/12/2025

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1. Presupuestarios			
INGRESOS CORRIENTES	274,703,707.00	274,703,707.00	274,703,707.00
FUENTES FINANCIERAS	50,551,042.48		
Total	325,254,749.48	274,703,707.00	274,703,707.00
ORIGEN MUNICIPAL	270,000,000.00	270,000,000.00	270,000,000.00
ORIGEN MUNICIPAL- AFECTADOS	52,087,487.59	4,703,707.00	4,703,707.00
ORIGEN MUNICIPAL DE LIBRE DISPONIBILIDAD	3,035,615.89		
ORIGEN NACIONAL- AFECTADOS	131,646.00		
Total	325,254,749.48	274,703,707.00	274,703,707.00
2. Extrapresupuestarios			16,311,885.38
Total General (1 + 2)	325,254,749.48	274,703,707.00	291,015,592.38

CUENTA AHORRA INVERSION FINANCIAMIENTO	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	274,703,707.00
II. GASTOS CORRIENTES	228,847,259.36
III. AHORRO CORRIENTE (I-II)	45,856,447.64
IV. RECURSOS DE CAPITAL	0.00
V. GASTOS DE CAPITAL	9,946,898.48
VI. INGRESOS TOTALES	274,703,707.00
VII. GASTOS TOTALES	238,794,157.84
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI- VII)	35,909,549.16
IX. FUENTES FINANCIERAS	2,952,362.41
X. APLICACIONES FINANCIERAS	38,861,911.57

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	123,390,000.00		114,568,298.95	114,568,298.95	112,787,532.38
BIENES DE CONSUMO	13,421,199.20		2,307,699.10	2,117,701.60	2,117,701.60
SERVICIOS NO PERSONALES	124,215,853.00		113,125,158.81	112,161,258.81	110,989,662.97
BIENES DE USO	0.00		0.00	0.00	0.00
ACTIVOS FINANCIEROS	62,067,487.59		26,346,898.48	26,346,898.48	26,346,898.48
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	2,160,209.69		2,006,113.69	2,006,113.69	2,006,113.69
Total	325,254,749.48		258,354,169.03	257,200,271.53	254,247,909.12
2. Extrapresupuestarios				15,925,829.16	15,925,829.16
Total General (1+2)	325,254,749.48	0.00	258,354,169.03	273,126,100.69	270,173,738.28

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.00.001-50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	93,339,253.00		86,258,811.59	86,258,811.59	85,262,022.43
1.1.2.00.00.001-55 FMM-SUBSIDIOS ANR	5,000,000.00		1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00
1.1.2.00.00.001-56 FMM- PROYECTOS ASOCIATIVOS	5,950,444.19				
1.1.2.00.00.001-57 FMM- COOPERATIVAS	13,057,625.20		5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00
1.1.2.00.00.001-58 FMM-GRUPOS SOLIDARIOS	28,079,418.20		9,600,000.00	9,600,000.00	9,600,000.00
Actividades Centrales	177,667,799.20		153,689,243.75	152,535,346.25	150,579,773.00
Partidas no asignables a programas	2,160,209.69		2,006,113.69	2,006,113.69	2,006,113.69
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	325,254,749.48	0.00	258,354,169.03	257,200,271.53	254,247,909.12
Total General	325,254,749.48	0.00	258,354,169.03	257,200,271.53	254,247,909.12

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	67,311,879.48
Ingresos del Periodo:	291,015,592.38
Gastos del Periodo:	270,173,738.28
Saldo Final:	88,153,733.58

Demostracion del Saldo	
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	48,798,982.76
1.1.1.2.2.01.01 CTA. CTE 50078/4 - PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA. CTE 50077/7 - PROG. CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA. CTE 50212/4 - PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA. CTE 50206/3 - CAPACITACION DEL MTEYSS	48,000.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA. CTE 50218/6 - FONDO DE MICROCREDITO	35,687,487.59
1.1.1.2.2.01.07 CTA. CTE 50284/1 - PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA. CTE 50368/4 - FDO LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA. CTE 50369/1 - CONSORCIO DE GESTION CONAMI	87,708.82
1.1.1.2.2.01.10 CTA. CTE 50313/4 - PROGRAMA INCUBADORA	26,000.00
1.1.1.2.2.01.12 CTA. CTE 51321/0 - PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 CTA. CTE 51457/2 - PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	131,646.00
1.1.1.2.2.01.14 CTA. CTE 51591/9 PROG. INCUBADORA	75,000.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	1,970,342.13
Total Disponibilidades	88,153,733.58

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	SALDO
1. ACTIVO	128,431,912.78
1.1 ACTIVO CORRIENTE	127,722,324.02
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	709,588.76
2.PASIVO	-6,643,119.52
2.1 PASIVO CORRIENTE	-6,643,119.52
3. PATRIMONIO	-121,788,793.26
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-121,788,793.26
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-120,949,684.90
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-75,185,002.26
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-45,764,682.64